
   

                                            

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ 
เรื่อง  การปรับปรุงแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 – 2566  

(ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 6) 
--------------------------------- 

  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2545 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
จนถึงปัจจุบัน กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบล จัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี เพื่อเป็นกรอบกำหนดอัตรา
ตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ให้เหมาะสมและสอดคล้องกับปริมาณงาน             
และภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละแห่ง ประกอบกับเพื ่อเป็นการกำหนดทิศทาง เป้าหมาย                  
และอ ัตราพน ักงานส ่วนตำบล ในห ้วงระยะเวลา 3 ป ี ประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2564 – 2566                        
ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ นั้น 

  เพื่อให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย                
มีแผนอัตรากำลังที่ครอบคลุมภารกิจตามอำนาจหน้าที่ อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 15 และ 25 วรรคท้าย              
แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิระเบ ียบบร ิหารงานบ ุคคลส ่วนท ้องถ ิ ่น พ.ศ. 2542 และมต ิคณะกรรมการ                    
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั ้งที ่ 12/2565 เมื ่อวันที ่ 19 ธันวาคม 2565                            
จึงประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ดังนี้ 

  ข้อ 1 ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ เรื่อง แผนอัตรากำลัง 3 ปี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566 ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 6 

  ข้อ 2 ปรับปรุงตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง             
13-3-01-2101-001 เป ็นหัวหน้าสำนักปลัด (น ักบร ิหารงานทั ่วไป ระดับกลาง) เลขที ่ตำแหน่ง                                
13-3-01-2101-001 จำนวน 1 อัตรา 

  ข้อ 3 กำหนดตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายยุทธศาสตร์และงบประมาณ (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
เลขที่ตำแหน่ง 13-3-01-2101-003 จำนวน 1 อัตรา 

ข้อ 4 ปรับปรุงตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง             
13-3-04-2102-001 เป็นผู ้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง) เลขที ่ตำแหน่ง                                
13-3-04-2102-001 จำนวน 1 อัตรา 

  ข้อ 5 กำหนดตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) เลขที่
ตำแหน่ง 13-3-04-2102-003 จำนวน 1 อัตรา 

ข้อ 6 ปรับปรุงตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุข
และสิ ่งแวดล้อม ระดับต้น) เลขที ่ตำแหน่ง 13-3-06-2104-001 เป็นผู ้อำนวยการกองสาธารณสุข                       
และสิ่งแวดล้อม  (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับกลาง) เลขที่ตำแหน่ง 13-3-06-2104-001 
จำนวน 1 อัตรา 

 

 



   

                                            

- 2 - 

  ข้อ 7 กำหนดตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริการสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 13-3-06-2104-003 จำนวน 1 อัตรา 

  ข้อ 8 กำหนดตำแหน่งนักวิชาการสุขาภิบาล (ปก./ชก.) เลขที่ตำแหน่ง 13-3-06-3606-001
จำนวน 1 อัตรา 

  ข้อ 9 กำหนดตำแหน่งนักวิชาการสิ่งแวดล้อม (ปก./ชก.) เลขที่ตำแหน่ง 13-3-06-3607-001
จำนวน 1 อัตรา 

  ข้อ 10 กำหนดตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข (ปง./ชง.)เลขที่ตำแหน่ง 13-3-06-4601-001 
จำนวน 1 อัตรา 

ข้อ 11 ประกาศฉบับนี้ มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป   
  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  17 เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕66 
   

                    
         ว่าที่ร้อยตรี  

(สุรพงค์  กาบวัง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ 

 

 

 


